
Nadwiślański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/41568,Zatrzymani-w-Wolce-Kosowskiej-za-nielegaln
y-pobyt.html
06.05.2025, 08:08

Zatrzymani w Wólce Kosowskiej za nielegalny pobyt

Krzysztof Grzech

Wczoraj (25 maja 2021 roku) w wyniku kontroli legalności pobytu
cudzoziemców na terenie podwarszawskiej Wólki Kosowskiej
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Warszawie zatrzymali
dwóch Azjatów nielegalnie przebywających w naszym kraju. Z
oświadczeń jednego z nich wynika, że dostał się do Polski nielegalnie, a
paszport zgubił po drodze.
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Zatrzymane osoby to mężczyźni w wieku 30 i 38 lat. Obydwaj są obywatelami Wietnamu. W
podwarszawskiej Wólce Kosowskiej zajmowali się różnego rodzaju pracami dorywczymi,
związanymiz handlem, gastronomią czy przewożeniem towarów w obrębie azjatyckiego
centrum. W wyniku kontroli funkcjonariusze stwierdzili, że mężczyźni przebywają na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nielegalnie - bez ważnych wiz lub innych dokumentów,
które  uprawniałyby ich do wjazdu i pobytu w Polsce. Z oświadczenia jednego z
zatrzymanych, wynika że dostał się do Polski nielegalnie od strony Litwy, a jego miejscem
docelowym miała być Wólka Kosowska. Jak stwierdził, podczas swojego pobytu w Polsce ani
razu nie podjął próby ubiegania się o zezwolenie na pobyt w naszym kraju. Z kolei, drugi z
zatrzymanych legitymował się swoim oryginalnym paszportem, tyle że w środku widniała
stampila zobowiązująca Azjatę do powrotu, wystawiona przez stronę niemiecką. 38-latek
oświadczył, że w ubiegłym roku ubiegał się u wojewody mazowieckiego o zezwolenie na
pobyt czasowy, jednak w międzyczasie wyjechał do Niemiec, gdzie został zatrzymany, a
następnie zobowiązany do powrotu. Zamiast wrócić do Wietnamu, przyjechał do Polski,
łamiąc w ten sposób przepisy Ustawy o cudzoziemcach. Wobec obu mężczyzn wszczęto
postępowania administracyjne w kierunku wydania decyzji zobowiązujących do powrotu, jak
również w sprawie przekroczenia lub usiłowania przekroczenia granicy państwowej wbrew
przepisom.


